...l \

1,: ,s ` /./"\f= . `:".`O \.I
,\'$" ` rj, \

Governo do Município 1,12ç
. . . \ l/

-_ (_

¬-1;' Prefeitura Municipal de Senador Pompeu \\__.-`_
1 .¬i V 'HL-,.""~¡/'ø/

Ofício n" 060/2019
Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

A Empresa:
FIÊXIX - ],()C.\ÇOI‹lS E }iI\IPREENDIMEN'I`OS EIRELI

Assunto: Resposta sobre Pedido de Informações erro no orçamento do Processo
l.icitatório n° ()4.04.001 /2019-CP.

() Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Senador Pompeu, informa a Empresa IVIZXIX - LOCAÇOES EMPREENDIMENTOS
EIRELI, acerca do pedido de esclarecimento sobre erro no orçamento referente ao processo
Licitatório de n° 04.04.00l/2019-CP, cujo objeto: PAVIMEN'I`¡\ÇAO EM
PARALEl,EPÍPI¡`.DO COM RE_]UN'l`AM['lN'l`O NAS LOCALIDADES DE PATU, KM
12, LAGOA NOVA, ALFIJIRES, SAO JOAQUIM, CAJAZEIRAS, SÃO JOAQUIM DE
CIMA, ROSARIO, B«\l.i\N(Q.\S, KM 20, MUXINATÓ, KM 27, BOA VISTA DOS
VICliN'l`F.S, SIÊDE (NOVO (IARACARA) Ii CODIÁ, NO MUNICÍPIO DE SENADOR

POMPl°lL`, CONFORME CONVENIO SICONV N° 881917/2018.

.‹\ licitante FEXIX - LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI solicita
informações sobre o seguinte erro no orçamento: “Na z'on¿1>o.r1}'r¡o pm]›n`a "Admíni.\'1rz1__¢'ão da
O/øra" z1/zøxadzl pela pre/èil//ru (/Í 280),/oi 1'r/sor7`do dmzx oezer o ou/or doi' em'arjgo.r .foeiaz'.r. ozlflo que no
/fa/or de R3 9. 700,90 ‹=y.re o/:zu/_*go_/'ei er/a' z'm~/mo. ¡^›o1Í.r e' im/2//z'do no ou/or da /não de o/mx. como mos/ra a
/a/Je/a ‹¡/zexu u eme mau'/, não se/Ido //ez'en'zírio roma-/o novamerzƒe, o zirlíeo ua/or que deveria .fer armúdo
re/io o oa/or do BD] (20.97). /ola/ízzmdo em RJ? 71.736,/5 (Consu/lar anexo), neste ou/orja' erlão
im'/u_ro.r BD/ + [;`m'argo.›' i'oz.1'aí.r. Tu/ ¢'o/11/›o.r¿ção A/oge doi' pre_eo.r /egairjá pm/›o.r/oi' pe/u SIN/IPI,
Iomamlo ím›z`a'1›e/ a e/a/1ora_pão da rarla pmporla. 'Í

O departamento de engenharia, responsável pelo projeto, informa que em relação a
solicitação da empresa FEXIX - I ,OCAÇÕIÊS E EMPREENDIINIENTOS EIRELI,
referente a composição própria administração da obra foram utilizados os insumos 2707 e
4083 neste item não está inserido os encargos sociais.

Os encargos sociais estão inseridos nos itens: 90778 e 90776, do qual fazem partes os
insumos 2707 e 4083.

Portanto não será alterado a planilha do orçamento básico.

Tabela em anexo. ,

Governo do Município
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

Avenida Francisco França Cambraia, s / 11.”, Bairro Centro, Senador Pompeu/CE - CEP 63.(›O()-000

7

_z__._.._.-

1

:ga

;.7›~/ Prefeitura Municipal de Senador Pompeu *ii

Ru nca ,/

Sendo o que se apresenta, renovo expressões de elevada est:ima e consideração.

Atenciosamente,

Governo do MunicípioEl;
W

.š_) Fls

Senador Pompeu, 17 de outubro de 2019.

lou Joe Voz; /20/,,
José Higo dos Reis Rocha
Presidente da Comissão do

Município de Senador Pompeu (CE)

Governo do Município
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

Avenida Francisco França Cambraia, s /nf”, Bairro Centro. Senador Pompeu/CE - CEP 63.6()0-000

F ~.

{f›°"`O D7 L/C.”/,..
\

fi

\___

. ‹z. .›. .-4"” z

_ A _ Prefeitura Municipal de Senador Pompeu , ¿7` ` -
' *_ ' ` lç `\_

\

' Rl':,\`[`;1ei‹› eli; (ic'zlt"‹i I”

'~.\-4' * `

oFic|o n° 16/1o/01 _

\\i\\° Ê/
Secretaria de Infra Estrutura - Departamento de Engenharia

Ao Setor de Licitação

Assunto: Resposta sobre o questionamento da licitação da PAVIMENTAÇÃO
EM PARALELEP|PEDo coM REJUNTAMENTO NAs LocAL|DADEs DE
PATU, KM 12, LAGOA NOVA, ALFERES, SAO JOAQUiM, CAJAZEIRAS, SÃO
JoAou|M DE ciMA, RosÁR|o, BALANÇAS, KM 29, Mu×|NATÓ, KM 27, eoA
v|sTA Dos vicENTEs, SEDE (Novo CARACARA) E coD|A No MuN|c|Pio
DE SENADOR POMPEU, coNFoRME coNvENio sicoNv N° 881917/2018.

Em relação a solicitação da empresa FENIX E EMPREENDIMENTOS

EIRELI, referente a composição própria administração da obra informamos que
foram utilizados os insumos 2707 e 4083 neste item não está inserido os
encargos sociais.

Os encargos estão inseridos nos itens: 90778 e 90776, do qual fazem
partes os insumos 2707 e 4083.

Portanto não será alterado a planilha do orçamento básico.

Tabela em anexo.

Senador Pompeu - Ce, 16 de Outubro de 2019

fm
Ú

zFru,

CREA/CE 3291-D

›~

/r__ --_`

n.¬rj×\
màä À U . _¿

S ' 7 na_ 7 z ._ Prefeitura Municipal de Senador Pompeu ,' ^`*-~z`_o 1

.-~~ fr` 7

ÇLXIÊ.<Lz1d‹,› do (f'“* 'ai , , ` ' Í

\. '~'f livia
\H\ __,f*

03 . SEI .l!.10l(.101/01 90778 EIHEÊEIBO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H

INSUMO 2707 ENGENHEIRO CIVI L DE OBRA PLENO H 1,0000000

INSUMO 37372 EXAMES - HORISTA ICOLETADO CAIXA) H
1,000000U

INSUMO 37373 SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA) H
l,0000000

INSUMO 43162
FERRAMENTAS - F
- COLETADO CAI

AMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES
)

H 1,0000000

INSUMO 43486

XA

EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES -
COLETADO CAIXA)

H l,00000O0

.

COMPOSICAO 95403
CURSO DE CAPACI
COMPLEHENTARESI

TAÇAO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (ENCARGOS
- HORISTA

H l,0ÚÚ00O0

os. smr.¡:cn'|.o9n/01 90776 EICARZGADO GERAL COI IICARGOS CKIEÉINEIZARIS E

INSUMO 4083 ENCARREGADO GERAL DE OBRAS H
1.0000000

INSUMO 37370 ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA) H 1,0Ú00000

INSUMO 37371 TRANSPORTE - HO RISTA (COLETADO CAIXA) H
1.0000000

INSUMO 37372 EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA) H 1,000D0O0

INSUMO 37373 SEGURO - HORIST A iCOLETADO CAIXA) H 1,00000Ú0

INSUMO 43463
FERRAMENTAS - E
- COLETADO CAIX

AMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES
A)

H 1,0000000

INSUMO 43487
EPI - FAMILIA E
COLETADO CAIXA)

NCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - H 1,000000D

COMPOSICAO 95401
CURSO DE CAPACI
HORISTA

TAÇÃO PARA ENCARREGADO GERAL (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - E I,000000O

C. (___
x¿¬

Frutuiiso da Silva

CREA 3291-D